
 

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-12 ⾧谷川グリーンビル２階
https://www.mcpc-jp.org/ 

MCPC 検定事務局 
E-mail:msec@mcpc-jp.org 

  
 

2023 年 5 月 16 日 
モバイルコンピューティング推進コンソーシアム 

 

【検定・講座開催に伴う新型コロナウイルス感染症対策】 
 

政府より、新型コロナウイルスの感染症法上の分類が「5 類」に移行されたことに伴い、 
MCPC が主催する検定・研修を、以下のとおり運営いたします。 
 

【MCPC の対策】 
◆集合研修の定員を、これまでの半数から緩和いたします。 

◆研修室を定期的に換気いたします。 

◆アルコールなどによる共有部分の消毒をいたします。 

◆講師およびスタッフは、日々の体調管理に努め、うがい、手洗い、手指の消毒を実施いたします。 

 

【受検時、受講時のお願い】 
◆研修開催日当日に体調が優れない場合は、体調を最優先にしていただき、ご受検、ご受講を 

 お控え下さい。 

◆当社で開催の集合研修におけるマスクの着用は、個人の判断に委ねることとしますが、実習等で 
一定の距離を保てない場合などは、マスクを着用頂くこともあります。マスクをお持ちでない方で 

ご希望される方には、マスクを配布いたします。 

◆手洗いや備え付けの消毒液のご使用、咳エチケットへのご協力をお願いいたします。 

◆万が一、研修中に発熱など体調に異変を感じられた場合は、速やかに講師・スタッフまで、 

お申し出下さい。 

 

今後も、皆様の安全確保を最優先に、検定・研修を運営してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

ＭＣＰＣ検定事務局  
以上 

モバイルコンピューティング推進コンソーシアム 


